

OD REDAKCJI

Beatyfikacja Jana Pawła II, papieża

Dla całego Kościoła bardzo ważnym wydarzeniem w ostatnim czasie była beatyfikacja Jana Pawła II, papieża (1920-2005), która zgromadziła w Rzymie w dniu 1 maja 2011 r. wielkie tłumy wiernych z różnych stron świata. Po raz pierwszy w historii aktualnie kierujący Kościołem Papież beatyfikował swego bezpośredniego Poprzednika, którego wieloletnim bliskim współpracownikiem był jako prefekt Kongregacji Nauki Wiary. W związku z tą beatyfikacją wydano wiele publikacji, wśród nich jest m. in. specjalne wydanie „L'Osservatore Romano”, album *Życie, kult i beatyfikacja Jana Pawła II. Pielgrzymka do nieba* wydany przez Wydawnictwo „Biały Kruk” w Krakowie i książka *Błogosławiony Jan Paweł II. Kronika beatyfikacji – 1 maja 2011 – wydanie pamiątkowe* wydana przez Dom Wydawniczy „Rafael” w Krakowie.

Do tej beatyfikacji przygotowano się na różne sposoby. Wiele modlono się o tę beatyfikację. Wielu odwiedzało grób Sługi Bożego Jana Pawła II w grotach watykańskich. Co czwartek wielu obecnych w Rzymie Polaków uczestniczyło we Mszy św. o rychłą beatyfikację przy tym grobie. Poznawano życie i nauczanie tego Papieża, którego nazywano Janem Pawłem Wielkim. Organizowano konkursy literackie i plastyczne dotyczące Jego Osoby. W przededniu beatyfikacji trumnę z ciałem Jana Pawła II wyjęto z grobu i przeniesiono przed konfesję św. Piotra, a po beatyfikacji wierni oddawali hołd relikwiom nowego Błogosławionego przechodząc obok tej trumny. Wieczorem dnia 2 maja trumna została umieszczona w ołtarzu w kaplicy św. Sebastiana w bazylice watykańskiej.

Po beatyfikacji miały miejsce uroczystości dziękczynne za dar tej beatyfikacji. Obecny numer „Anamnesis” zasadniczo poświęcony jest wspomnianym wydarzeniom, choć jest w nim także wiele innych spraw związanych z liturgią, które tworzą treść każdego numeru tego biuletynu.

W dziale: NAUCZANIE OJCA ŚWIĘTEGO publikujemy najpierw Formułę beatyfikacji Sługi Bożego Jana Pawła II i homilię papieża Benedykta XVI wygłoszoną w czasie beatyfikacji tego Papieża oraz słowa wygłoszone w czasie modlitwy maryjnej *Regina coeli* w dniu 1 maja 2011 r. W tym dziale znajduje się również przemówienie papieża Benedykta XVI skierowane do profesorów i studentów Papieskiego Instytutu Liturgicznego Anselmianum w Rzymie w dniu 11 maja 2011 r.

Obszerna jest tym razem część biuletynu: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ. Znajduje się w niej najpierw wiele dekretów wydanych przez Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Są to: dekret o kulcie liturgicznym błogosławionego Jana Pawła II, papieża i teksty liturgiczne na jego wspomnienie, dekret zezwalający na włączenie do kalendarza diecezji polskich wspomnienia bł. Jana Pawła II, papieża. Ponadto jest tu dekret zatwierdzający przekład wprowadzenia do Lekcjonarza mszalnego a także dekry ustanawiające patronów i ogłaszające bazyliki mniejsze. W drugiej części tego działu są dwa teksty kard. Tarcisio Bertone, Sekretarza Stanu: homilia wygłoszona w Rzymie w czasie Mszy św. dziękczynnej za

beatyfikację Jana Pawła II i List do biskupa Wiesława Meringa z okazji 600-lecia poświęcenia katedry wrocławskiej. W kolejnej części tego działu publikujemy Instrukcję wykonawczą do Motu proprio *Summorum Pontificum* wydaną przez Papieską Komisję *Ecclesia Dei*. W tym dziale można też znaleźć fragmenty Z Lineamenta na 13. Zwyczajne zebranie Synodu Biskupów „Nowa ewangelizacja dla przekazu wiary chrześcijańskiej” mówiące o liturgii. Na końcu jest Dekret Penitencjarii Apostolskiej o odpustach dla diecezji wrocławskiej z okazji 600-lecia poświęcenia katedry.

Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII zawiera najpierw dwie homilie wygłoszone w czasie dziękczynienia za beatyfikację Jana Pawła II: homilia kard. Camillo Ruiniego i abp. Józefa Kowalczyka, Prymasa Polski. Są tu następnie dwa dokumenty bpa Andrzeja Dziuby i dwa listy Episkopatu Polski: List do kapłanów na Wielki Czwartek 2011 r. i List pasterski Episkopatu Polski przed beatyfikacją Sługi Bożego Jana Pawła II. Znajduje się tu także List pasterski Biskupa Wrocławskiego na rozpoczęcie Roku Jubileuszowego 600-lecia Katedry Wrocławskiej – 06.03.2011.

W części biuletynu zatytułowanej: FORMACJA LITURGICZNA znajdują się referaty wygłoszone na sympozjum, które odbyło się 17 maja 2011 r. na Papieskim Wydziale Teologicznym we Wrocławiu na temat: Znaczenie i działalność Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Sympozjum zostało zorganizowane przez wspomniany Wydział i przez Biskupa Legnickiego. Kard. Antonio Cañizares Llovera mówił n.t. Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów – znaczenie i zadania, ks. dr Arkadiusz Nocoń przedstawił relacje Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z Konferencją Episkopatu Polski w latach 2001-2011, prof. Roberto Fusco mówił n.t. Nadanie tytułu bazyliki mniejszej znakiem szczególnej więzi z Kościołem Rzymskim oraz z Ojcem Świętym, a ks. prof. Helmut Jan Sobczko przedstawił działalność Komisji Konferencji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w latach 2001-2011.

W dziale: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE znajdują się: Imprimatur kard. Stanisława Dziwisza dla inwokacji, pieśni i litanii do bł. Jana Pawła II, papieża oraz Uwagi dotycząc redakcji kalendarza liturgicznego na rok 2012.

Bardzo obszerny jest tym razem dział: INFORMACJE. Są w nim krótsze lub dłuższe sprawozdania z kongresów, sympozjów, konferencji naukowych, sesji, spotkań poświęconych zagadnieniom liturgicznym, które odbyły się w naszym kraju i za granicą od marca do końca maja 2011 r. Są tu też krótkie Informacje związane z beatyfikacją Jana Pawła II i z dziękczynieniem za nią. Na końcu tego działu znajdują się informacje o liturgicznych nowościach wydawniczych.

Bp Stefan Cichy

Legnica, w wigilię uroczystości Zesłania Ducha Świętego, 11 czerwca 2011 r.